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Retsudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer

19. december 2011

Program til Retsudvalgets studietur til Christiania den 29. februar 2012

Formål

Formålet med studieturen er at drøfte udviklingen i bl.a. kriminalitets- og sik-

kerhedsniveauet på Christiania og i nærområdet. Desuden ønsker Retsudval-

get at drøfte perspektiverne for bl.a. disse områder i lyset af det præventive 

arbejde og de nye rammer, som vil blive udmøntet efter at aftalen mellem 

Christiania og staten er trådt i kraft.

Dato: Onsdag den 29. februar 2012.

Program:

Kl. 12.00: Frokostmøde på Christiansborg med KBH kommune og politiet:

Udvalget mødes med Politidirektør Johan Reimann (Københavns politi) og 

Administrerende Direktør Claus Juhl samt chef for Center for Sikker By Lea 

Bryld (begge Københavns Kommune).

Frokostmødet vil bestå i en drøftelse af bl.a. kriminalitets- og sikkerhedsni-

veauet samt trafikadfærden på og omkring Christiania. Dels vil drøftelsen 

omhandle hvordan politiet og kommunen ser udviklingen på disse områder, 

men også om samarbejdet om bl.a. det præventive arbejde i området. Kom-

munen vil desuden give et indblik samarbejdet med de involverede parter 

omkring lokale projekter og planlægning, der involverer Christiania. Endelig 

drøftes udviklingen og perspektiverne fremadrettet i forhold til bl.a. kriminali-

tets- og sikkerhedsniveauet. 

Dagsorden for frokostmødet:
1. Samarbejdet mellem Kommunen og Københavns Politi (indlæg fra 

Politiet og Kommunen)
2. Udviklingen ifht. bl.a. kriminalitet, sikkerhed og trafikadfærd mv. i om-

rådet, herunder bl.a. om det aktuelle indsatsbehov, om det præventi-
ve arbejde, om lokale projekter og planlægning (indlæg fra Politiet og 
kommunen)
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3. Fremtidsperspektiverne ifht. bl.a. kriminalitet og sikkerhed i området 
(indlæg fra Politiet og Kommunen)

Kl. 13.10-13:25 afgang til Christiania

Kl. 13:25-15.15: Rundvisning og drøftelse med christianitterne (Britta Lillesøe, 

Mette Prag, Ole Lykke mfl.)

- Besøget vil bestå i en rundtur på Christiania, hvor Retsudvalget sammen 

med christianitterne, herunder medlemmer af bestyrelsen for Fonden Frista-

den Christiania, kommer rundt og ser Christiania, mens det drøftes, hvordan 

christianitterne ser på udviklingen i bl.a. kriminalitets- og sikkerhedsniveauet, 

herunder også samarbejdet med politiet, kommunen og naboerne om en god 

hverdag. Hvad forventer christianitterne sig af samarbejdet fremover, herun-

der bl.a. ifht. lokale projekter og planlægning samt i forhold til kriminalitet og 

uro/sikkerhed? 

Kl. 15.20 – 16.20: Møde med Christianias naboer 

Møde med talspersoner for organisationen Christianias Naboer (Julius Lund 

mfl.):

- Hvordan ser naboorganisationen perspektiverne for samarbejdet med kom-

munen, politiet og christianitterne? Hvordan er det gået med de konkrete til-

tag, der er taget i de senere år ifht. at bekæmpe kriminalitet og uro i gaderne 

omkring Christiania, herunder også den personfarlige, hensynsløse trafik der 

forekommer? Hvordan er det fx gået med de bevillinger/tilskud man har fået

fra staten og Københavns kommune til diverse indsatser og projekter i forhold 

til området omkring Christiania?

Kl. 16.20 – besøgene slutter


